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BASHKIA SHKODER y S
KESHILLI BASHKIAK -

VENDIM
Nr. 85, date 26.12.2017

PiER MIRATIMIN E BUXHETIT TE VITIT 2018 DHE PROGRAMIT
BUXHETOR AFATMESEM PERFUNDIMTAR 2018 - 2020 TE BASHKISE
SHKODER

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij t& datés 26.12.2017. me propozim €
Kryetarit t¢ Bashkisé, mbéshtetur né nenin 9 pika 1.3 shkronja “c”, 34. 40, 41, 54 shkronja
~dh™. 55 pika 3 t& ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore™, kreu I1I, nenet 10-20.
kreu IV, nenet 22-29, kreu VII. nenet 39-40. t& ligjit nr.68/2017 “Pér financat e
vetéqeverisjes vendore”, ligjit nr. 9936, daté 26.06.2008, “Pér menaxhimin e sistemit
buxhetor né Republikén e Shqipérisé™. & ndryshuar; shkresa e Ministris€ s€ Financave nr.
14881/2 prot., daté 27.10.2017 "Dérgohet pér njoftim transferta e pakushtézuar dhe
specifike pér vitn 2018", VKM nr. 583. date 18.10.2017 ~Pér propozimin e projektligjit Pér
buxhetin e vitit 2018, ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010 “Pér menaxhimin financiar dhe
kontrollin”, & ndryshuar; ligjit nr. 152/2015 “Pér shérbimin e mbrojtjes nga zjarri dhe
shpétimin™; VKM nr.1108. daté 30.12.2015 “Pér transferimin nga ministria e bujqésise.
zhvillimit rural dhe administrimit t& ujérave te bashkité, t& infrastrukturés s€ ujitjes dhe
kullimit, t& personelit dhe t& aseteve t& luajtshme e t& paluajtshme t€ bordeve rajonale &
kullimit”. t& ndryshuar, VKM nr. 915, daté 11.11.2015 "Pér transferimin n& pronési, nga
késhillat e qargeve te bashkité, té rrjetit t& rrugéve rurale dhe té aseteve t& luajtshme ¢ &
paluajtshme t& ndérmarrjeve t& mirémbajtjes sé kétyre rrugéve” 1€ ndryshuar; VKM nr. 433.
daté 08.06.2016 “Pér transferimin né pronési t& Bashkive té pyjeve. kullotave publike sipas
inventarit. dhe aktualisht né administrim té Ministrisé sé Mjedisit e t& ish-
komunave/bashkive”.Udhézimit t& Ministrisé sé Financave nr.8 daté¢ 29.03.2012 “Pér
procedurat standarte t& pérgatities s¢ programit buxhetor afat-mesém”. udhézimit t&
Ministrisé s& Financave nr. 10 daté 28.2.2017 “Pér pérgatitjen e Programit Buxhetor
Afatmesem 2018-2020", udhézimit plotésues t& Ministrisé sé Financave nr. 10/1 daté
28.2.2017 “Pér péreatitien e buxhetit vendor”. udhézimit plotesues ¢ Ministrisé¢ s¢
Financave nr. 10/2 daté 13.07.2017 “Pér pergatitjen e buxhetit vendor”, Udhézimit t&
Ministrisé sé& Financave nr. 2 daté 06.02.2012 “Pér procedurat standarde t&€ zbatimit 1€
buxhetit”, t& ndryshuar, ligjin nr. 109/2017, daté 30.11.2017 “Pér buxhetin ¢ vitit 20187,
pas diskutrimeve.

VENDOSI:

1. Té miratojé buxhetin e vitit 2018 dhe programin buxhetor afatmesém pérfundimtar pér
vitet 2018 - 2020, té Bashkisé Shkodér, si mé poshté:
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a) Té miratojé fondet buxhetore, té parashikuara sipas programeve buxhetore pér ¢do njési
shpenzuese. pér vitin 2018. (& ndara né korrente dhe kapitale. sipas tabelés Nr. 1 pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Té miratojé tavanet pér ¢do program. pér vitin 2019 dhe 2020 t& plog,ramlt buxhetor'
afatmesém sipas tabelés Nr. 1 pjesé pérbérése e kétij vendimi. RS

¢) Té miratojé t& ardhurat dhe shpenzimet e buxhetit, sipas zérave kryesoré, pér dy vitet e
méparshme buxhetore dhe tre vitet e ardhshme, sipas tabelés nr. 2. pjesé pérbérése e kétij
vendimi.

d) Té miratojé numrin e punonjésve t& Bashkisé Shkodér dhe institucioneve né varési pér
vitin 2018. sipas tabelés nr. 3. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Té& miratojé planin e t& ardhurave sipas pérputhshmérisé me rregullat fiskale né fuqi pér
vetégeverisjen vendore, sipas tabelés nr 4, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

f) Té miratojé detajimin e shpenzimeve pér vitin 2018 gjithsej né vlerén 2,700,732
(dymilion e shtatéqindmijé e shtatéqind e tridhjeté e dy) mijé lekg, sipas klasifikimeve
buxhetore sipas tabelés nr.5, pjesé pérbérése e kétij vendimi.

g) Té miratojé listén e projekteve t& investimeve publike. pér ¢do program, sipas tabelés
nr.6 pjesé pérbérése e kétij vendimi.

2. Tabelat shogeruese:

a) Llogaritja e efektit financiar t& lehtésimeve fiskale vendore. tabela nr.7. pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

b) Lista ¢ njésive shpenzuese té bashkisé Shkoder, sipas tabelés nr.8 pjesé pérbérése e
kétij vendimi.
¢) Njé pérmbledhje té t& ardhurave, shpenzimeve dhe subvencioneve t€ shoqérive né

pronési 1& bashkisé, sipas tabelave nr.9/1 dhe 9/2. pjesé pérbérése e kétij vendimi.

d) Projektin e paré té planit t& arkés té t& ardhurave t& veta té vitit 2018, sipas tabelés nr.10
pjesé pérbérése e kétij vendimi.

e) Njé pérmbledhje té pagesave & vonuara ndaj paléve t& treta, pérfshiré edhe origjinén e
tyre dhe masat pér likuidimin e parandalimin e krijimit té tyre, sipas tabelés nr.11 pjes¢
pérbérése e kétij vendimi.

3. Fondet e papérdorura né fund te vitit 2017, me burim financimi nga transferta e
pakushtézuar. transferta specifike dhe t& ardhurat e veta, do t& jene pjesé € buxhetit te vitit
2018. sipas projekteve te miratuara ne buxhetin e vitit 2017.

4. Eshté kompetencé e Kryetarit té Bashkisé:
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a) Rishpérndarja e projekteve té investimeve. brenda té nj&jtit program:
b) Rishpérndarja ndérmjet zérave (& shpenzimeve korrente. brenda (&€ njéjtit program;

¢) Rishpérndarja brenda t& njéjtit program dhe zérit t& shpenzimeve korrente. ndérmjet
njésive € ndryshme shpenzuese. j i

5. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
6. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes.

Miratuar né datén 26.12.2017
Shpallur né datén 29.12.2017

Sek tkéshillit KRYETA
P e
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BUXHETI 2018 - 2020 SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE

Tabela Nr. 1
ne mije leke
2018 2019 2020
Kodi Emertimi i institucionit / Totali i Totali i Totali i
Programit Shpenzime Shpenzime Shpenzimeve Shpenzime Shpenzime Shpenzimeve Shpenzime Shpenzime Shpenzimeve
Korrente Kapitale Buxhetore Korrente Kapitale Buxhetore Korrente Kapitale Buxhetore
1 Bashkia Shkoder 1,791,781 295,752 2,087,533 1,847,221 242,575 2,089,796 1,884,249 296,797 2,181,046
1110  Planifikim Menaxhim Admii 265,736 26,824 292,560 292,760 20,683 313,443 300,097 24,300 324,397
1170 Sherbimi | gjendjes Civile 16,808 - 16,808 17,131 - 17,131 17,461 - 17,461
4130 Mbeshtt_etje per Zhvillim
Ekonomik 7,640 - 7,640 9,638 20,000 29,638 7,759 7.759
4240 Menaxhimi i infrastruktures 1,718 - 1,718 1,736 11,000 12,736 1,810 - 1,810
4260 Administrimi | Pyjeve : 4,080 4,080 - 4,300 4,300 - 4743 T 4743
4520  Transporti rrugor/
Mirembaijtje rruge rurale 18,396 - 18,396 18,396 - 18,396 19,702 - 19,702
| 4530  Menaxhimi rrugeve 3,697 212,582 216,279 11,519 150,345 161,864 11,748 203,628 215,377
4570  Transporti publik 6,512 7,200 13,712 6,594 6,900 13,494 6,594 6,900 13,494
[ 4760  Zhvillimi i Turizmit 5,800 1,300 7,100 4,970 1,400 6,370 6,160 2,200 8,360
4960 Renta Minerare > - - - - - - : R
4980 Shpenzime te tjera 6,000 - 6,000 4,401 - 4,401 14,255 14,255
| 6140 Urbanistike vendore . 2,125 2,125 - - - - - -
6180 Planiflkimi urban dhe
strehimi 600 600 600 - 600 600 600
6210 Programe Zhvillimi - - - - - - - -
6260 Sherbimet publike vendort 352,030 36,015 388,045 365,409 24,257 389,666 368,060 51,626 419,686
8140  Zhvillimi i Sportit 68,620 - 68,620 58,600 - 58,600 56,600 56,600
8230  Arti dhe Kultura 6,930 - 6,930 6,930 - 6,930 6,730 - 6,730
10430 Perkujdesi Social 1,025,694 2,626 1,028,320 1,042,937 690 1,043,627 1,065,072 400 1,065,472
10910 Emergjencat Civile 5,600 3,000 8,600 5,600 3,000 8,600 1,600 3,000 4,600
2 Sportklub Vilaznia 38,948 2,290 41,238 39,240 1,500 40,740 39,272 1,500 40,772
8140  Zhvillimi i Sportit 38,948 2,290 41,238 39,240 1,500 40,740 39,272 1,500 40,772
Drejtoria cerdheve dhe
3 kopshteve 180,574 3,831 184,405 184,733 3,850 188,583 187,800 3,850 191,650
9120 Arsimi parashkollor dhe 9-
vjecar 145,763 3,431 149,194 149,388 3,500 152,888 151,921 3,500 155,421
10140 Sherbimet e kujdesit sociz 34,811 400 35,211 35,345 350 35,695 35,879 350 36,229
Drejtoria Ekonomike e
4 Arsimit 194,493 27,805 222,298 204,010 25,887 229,897 208,085 37,682 245767
B 9120 Arsoml parashkollor dhe 9-
vjecar 81,229 8,605 89,834 89,872 25,887 115,759 88,308 37,682 125,990
9230 Arsimi pafaumversitar
(mesem-pergjithshem) 101,091 19,200 120,291 101,965 - 101,965 107,308 - 107,308
9240 Arsimi  parauniversitar
mesem-profesional) 12,173 - 12,173 12,173 - 12,173 12,469 12,469




BUXHETI 2018 - 2020 SIPAS PROGRAMEVE DHE NJESIVE SHPENZUESE
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Tabela Nr. 1
ne mye leke
Drejtoria Ekonomike e
5 Kultures 19,760 6,370 26,130 24,423 1,870 26,293 24,942 6,571 31,51 3»
8250 Programe specifike
kulturore dhe te turizmit 19,760 6,370 26,130 24 423 1,870 26,293 24,942 6,571 31,513
6 Teatri Migjeni 48,494 - 48,494 51,390 - 51,390 51,898 - 51,898
8250 Programe specifike
k_ulturore dhe te turizmit 48,494 48,494 51,390 51,390 51,898 51,898
Drejtoria e Mbrojtjes
7 nga Zjarri dhe Shpetimit 38,539 5,000 43,539 40,771 5,000 45,771 41,758 5,000 46,758
10910 Emergjencat Civile 38,539 5,000 43,539 40,771 5,000 45771 41,758 5,000 46,758
Drejtoria e Sherbimeve
8 Bujqgesore dhe Pyjore 45,893 1,202 47,095 47,729 - 47,729 50,287 - 50,287
4240 M_ena>_(__h|mi i jpfrastruktures 33,076 - 33,076 33,099 33,099 34 964 34,964
4260 Administrimi i Pyjeve 12,817 1,202 14,019 14,630 - 14,630 15,323 - 15,323
TOTALI | 2,358,482 342,250 | 2,700,732 | 2,439,517 280,682 | 2,720,199 | 2,488,291 351,400 2,839,691
KRYETAR
/// ‘ﬂ/~
Suel Hadri Xhémal Bushati




TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET E BUXHETIT SIPAS ZERAVE KRYESORE 2016-2020
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Tabela Nr. 2
ne mije leke
Nr. EMERTIMI Faktik Ne % te | Pritshmi Ne % te Ne % te Ne % te Ne % te
2016 Totalit 2017 Totalit Buxheti 2018 Totalit Buxheti 2019 Totalit Buxheti 2020 Totalit
TOTALI TE ARDHURAVE 2,700,605 100.0% 3,147,083 100.0% 2,700,732 100.0% 2,720,199 100.0% 2,839,691 100.0%
l. Te ardhurat nga burimet e veta 506,153 18.7% 616,046 19.6% 678,761 25.1% 686,197 25.2% 694,066 24.4%
1 | Te ardhura nga taksat vendore 195,810 7.3% 285,444 9.1% 287,333 10.6% 290,384 10.7% 293,500 10.3%)
2 |Te ardhura nga taksat e ndara 54,447 2.0% 57,560 1.8% 79,021 2.9% 80,545 3.0% 82,099 2.9%)
3 |Te ardhurat nga tarifat vendore 239,278 8.9% 254,341 8.1% 297,236 11.0% 300,250 11.0% 303,293 10.7%)
4 |Te ardhura te tjera 11,523 0.4% 14,850 0.5% 14,864 0.6% 15,018 0.6% 15,174 0.5%)
5 |Te ardhura nga Donacionet 5,095 0.2% 3,851 0.1% 307 0.0% 0 0.0% 0 0.0%)|
I Transfertat Qeveritare 1,934,617 71.6% 2,063,186 65.6% 1,985,144 73.5% 2,034,002 74.8% 2,145,625 75.6%
1 |Transferta e Pakushtezuar 490,679 18.2% 555,124 17.6% 606,231 22.4% 638,967 23.5% 704,781 24.8%)
2 |Transferta Specifike 310,459 11.5% 335,442 10.7% 351,477 13.0% 351,477 12.9% 376,431 13.3%
| 3 |Transferta e Kushtezuar 1,133,479 42.0% 1,172,620 37.3% _12_9____‘2_7_,436 38.0% 1,043,558 38.4% 1,064,413 37.5%
ll. |Te trasheguara 259,835 9.6% 467,851 14.9% 36,827 1.4% 0 0.0% 0 0.0%)
1 |Transferte e Pakushtezuar 127,023 4.7% 241,124 7.7% 9,311 - 03% 0.0% 0.0%
2 |Transferte Specifike 0.0% 31,017 1.0% 0 0.0% 0.0% 0.0%
3 |Te Ardhurat e veta 130,120 4.8% 183,735 5.8% 26,765 1.0% 0.0% 0.0%
4 |Donacione 2,692 0.1% 11,975 0.4% 751 0.0% 0.0% 0.0%
TOTALI | SHPENZIMEVE 2,232,754 82.7% 3,110,256 98.8% 2,700,732 100.0% 2,720,199 100.0% 2,839,691 100.0%
I Shpenzime Korrente 2,045,796 75.8% 2,366,578 75.2% 2,352,482 87.1% 2,435,116 89.5% 2,474,036 87.1%)|
| 1 {Personeli 497,736 18.4% 647,119 20.6% 634,410 23.5% 690,051 25.4% 705,359 24.8%
i Paga 426,551 15.8% 552,683 17.6% 543,029 20.1% 592,026 21.8% 605,131 21.3%)
' Kontribut per Sigurime Shogerore 71,185 2.6% 94 436 3.0% 91,381 3.4% 98,025 3.6% 100,228 3.5%)
4 |Shpenzime Operative Mirembaitje 480,332 17.8% 687,834 21.9% 605,747 22.4% 633,551 23.3% 637,386 22.4%,
5 |Subvencionet 5,948 0.2% 3,000 0.1% 3,000 0.1% 3,000 0.1% 3,000 0.1%)
6 |Shpenzime te tjera 1,061,780 39.3% 1,028,625 32.7% 1,109,325 41.1% 1,108,514 40.8% 1,128,291 39.7%
Te TjeraTransfer Korrente Brendshme 87,794 3.3% 100,823 3.2% 114 209 4.2% 95,829 3.5% 95,406 3.4%
Transfer Korrente te Huaja 1,220 0.0% 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0.0%
Transferime te Individet 10,417 0.4% 10,281 0.3% 2,685 0.1% 2,685 0.1% 2,685 0.1%
Ndihme ekonomike, paaftesiadhe invaliditeti 962,349 35.6% 917,521 29.2% 992 431 36.7% 1,010,000 37.1% 1,030,200 36.3%|
l. Fondi Rezerve dhe Kontigjence 0 0.0% 11,174 0.4% 6,000 0.2% 4,401 0.2% 14,255 0.5%
1 |Fondi Rezerve 0.0% 5174 0.2% 4,000 0.1% 4,401 0.2% 8,255 0.3%
2 |Fondi Kontigjence 0.0% 6,000 0.2% 2,000 0.1% 0.0% 6,000 0.2%
IIl. |Shpenzime Kapitale 186,958 6.9% 732,504 23.3%| 342,250 12.7% 280,682 10.3% 351,400 12.4%
| 1 |Projekte 9,124 0.3% 33,591 1.1% 13,923 0.5% 11,190 0.4% 11,590 0.4%
2 |Investime 177,834 6.6% 698,913 22.2% 328,327 TR 269,492 9.9% 339,810 12.0%
FONDE TE TRASHEGUESHME 467,851 17.3% 36,827 1.2% 0 é’\ﬁ\ X 2NN 0.0% 0 0.0%
TOTALI | BUXHETIT 2,700,605 100% 3,147,083 100% 2,700,732] 1& P2, 100% 2,839,691 100%|
e



NUMRI | PUNONJESVE- Viti 2018 Tabela Nr. 3

Numri i Numri i
Institucioni punonjesve | punonjésve
té miratuar | me kontraté
[Bashkia Shkoder 389 30
Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 34 10
Sport Kiub "Vllazma" (Klubi Shumesportesh "Vllazma”) 21
Dega Ekonomike e Kultures 31
Teatn "Migjen!” 41
Drejtoria Ekonomike e Arsimit 197 25
Drejtoria Kopshe Cerdhe (Drejtoria e Cerdheve) 235
Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarn dhe Shpetimit 36
[TOTALI 984 65
Sekretar KRYETAR
L
. A
Suel Hadri

Page 1



PLANI I TE ARDHURAVE  2018-2020

Tabela Nr. 4

ne mije leke
NR LLOJET E TE ARDHURAVE Plan 2018 Plan 2018 Plan 2020
A TE ARDHURAT E VETA GJITHSEJ 678,761 686,197 694,088
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT VENDORE 287,333 290,384 293,500
ll.1 Té ardhura nga tatimi i thjeshtuar mbi fitimin pér biznesin e vogét 4,725 4,772 4,820
"I.1.0 T& ardhura nga taksa mbi Biznesin e vogel (e prapambetur) 100 50 25
|Il.2 Te ardhura nga taksa mbi pasuriné e paluajtshme 129,988 131,287 132,600
121 Té ardhura nga taksa mbi ndertesat 97,611 98,587 99,573
/1211 Ndértesa banimi 24,869 25,118 25,369
1212 Ndértesa & tiera 72,742 73,469 74,204
1213 Ndértesa ne pronési apo né pérdorim, né territore té miratuara si fshatra turistike 0 0 0
122 Té ardhura nga taksa mbi tokén bujgesore 21,738 21,953 22,173
123 Té ardhura nga taksa mbt truallin 10,641 10,747 10,854
1.3 Té ardhura nga taksa e fietjes né hotel 11,514 11,859 12,215
"I.4 Té ardhura nga taksa e ndikimit né infrastrukturé nga ndértimet e reja 124,000 125,240 126,492
1.5 Té ardhura nga taksa e tabelés 17,006 17,176 17,348
Al TE ARDHURA NGA TAKSAT E NDARA 79,021 80,545 82,099
1.1 Té ardhura nga taksa vjetore per qarkullimin e mjeteve té pérdorura 64,860 66,157 67,480
"II.2 Té ardhura nga taksa mbi kalimin e té drejtés sé pronésisé pér pasurité e paluajtshme 8,500 8,670 8,843
"II.3 Té ardhura nga taksa e rentés minerare 61 62 63
m Té ardhura nga tatimi mbi te ardhurat personale 5,600 5,656 5713
A TE ARDHURA NGA TARIFAT VENDORE 287,236 300,250 303,293
1.1 Te ardhura nga tarifa e pastrimit dhe largimit t& mbeturinave 166,879 168,548 170,233
flon 14 Té ardhura nga tarife pastrimi nga Familje 73,301 74,034 74,774
"III 12 Te ardhura nga tanfe pastrimi nga Institucione 400 404 408
"III 13 Té ardhura nga tarife pastrimi nga Biznes: 93,178 94,110 95,051
||ﬁ2 Té ardhura nga tarifa pér ndrigimin publik 34,267 34,610 34,956
"lll 21 Te ardhura nga tanfe pér ndrigimin publik nga Familje 21791 22,009 22,229
WII 22 Te ardhura nga tarifé ndrigimi publik nga Institucione 125 126 127
fin23 Te ardhura nga tarife ndrigimi publik nga Biznesi 12,351 12,475 12,600
fim.3 T& ardhura nga tarifa pér gjelbrimin 21,509 21,724 21,941
"III 31 Té ardhura nga tarifa pér gjelbrimin nga Familje 9469 9,564 9,660
"III 32 Te ardhura nga tarfe gjelbrimi nga Institucione 125 126 127
"lll 3.3 Te ardhura nga tarife gjelbrimi nga Biznesi 11,915 12,034 12,154
"Ill.d Té ardhura nga tarifa t& shérbimit administrativ té bashkisé 74,581 75,368 76,163
IWA 1 Nga tanfa sherbimie administrative, kontroll zhvillim territont, AMTP, et| 110 116 122
"III 42 Nga tarifa per vulosje veterinere te bagetive te therura 110 114 119
|pl| 43 Nga tarifat e ligensimit té veprimtarive te transportit 1,546 1,561 1,577
"lll 44 Nga tarifa parkimi per mjetet e ligensuara, dhe per vendparkime publike 3,751 3,789 3,827
WII 45 Nga tarife per dhénie ligensa per treghmin e naftes bruto dhe nenprodukteve te saj 400 404 408
lhrae Nga tanfat ne sektorin e pyjeve dhe kullotave 200 202 204
| T Nga tarifat e sherbimeve qé kryen struktura e MKZ 1,825 1,944 1,963
[fira s Nga tarifa per zénien e hapesirave publike 41,714 42,131 42,552
|[III 49 Nga linjat ajrore dhe nentokésore (Telefori. Energy, TV Kabllor, Internet) 1,500 1,515 1,530
flir4 10 Nga dokumentat per tender, ankand et) 10 10 10
I[Ill 411 Nga tanfa te institucioneve te arsimit, kultures, sportit, ef) 23,315 23,582 23,851
4111 Bibloteka "Marin Barlet” 110 116 122
a2 Muzeumet 2,900 2,929 2,958
a3 Teatri "Migeni 3,500 3,535 3,570
g 114 Qendra Kulturore e fémyéve 155 163 171
lina115 Pallati sportit " Qazim Dervishi” 550 578 607
llva116 Qendra Komunitare 0 0 0
fra117 Nga mensat (konviktet) 0 0 0
flhra118 Nga kopshtet 12,300 12,423 12,547
4119 Nga cerdhet 3.800 3,838 3,876
[taav TE ARDHURA TE TJERA 14,864 15,018 15,174
{fv.a Té ardhura nga kundravajtjet administrative (Gjobat) 7,099 7,170 7,242
[hv.2 Té ardhura nga dhénia me gira e aseteve né pronési té Bashkisé 4,075 4,116 4,157
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PLANI | TE ARDHURAVE  2018-2020

Tabeta Nr 4

ne mije leke

fiv.3 Té ardhura nga sekuestrime dhe zhdémtime 50 51 52
lhv.a Té ardhura nga shitja e malirave dhe e sherbimeve 3,140 3,171 3,203
|M Té ardhura nga shitja e aktiveve té géndrueshme té trupézuara 0 0 0
lhv.6 Té ardhura nga privatizimi 0 0 0
iv.7 Té ardhura te tjera 500 510 520
liv.s T& ardhura nga garanci financiare 0 0 0
[iav ARDHURA NGA DONACIONET 307 0 0
|18 TRANSFERTAT NGA BUXHETI | SHTETIT. DHE TRANSFERTA’-ﬂ TJERA 957,708 990,444 1,081,212
X TRANSFERTA E PAKUSHTEZUAR 806,231 638,967 704,781
|iB. TRANSFERTA SPECIFIKE 351,477 361,477 376,431
e TRANSFERTA E KUSHTEZUAR L 1,027,436 | 1,043,558 1,064,413
[iD TE ARDHURA QE TRASHEGOHEN NGA VIT! | MEPARSHEM 36,827 0 0
D1 Transferte e pakushtezuar 9,311
o2 Transferta Specifike
IIp:3 Te ardhura 26,765
!ﬁ) 4 Donacione 751

2700732 | 2,720,199 2,839,691

[TOTALI | TE ARDHURAVE (A+B+C+D)

Sek

Suel Hadri

Page 2

KRYETAR ¢

Ve -~

~




DETAJIMI | SHPENZIMEVE BUXHETII VITIT 2018 SIPAS KLASIFIKIMEVE BUXHETORE

Tabela Nr 5
—= = o = — = === e ng.mie ke
600 601 602 603 604 805 606 609 230 21
Transferta per
Gr Tit Emertimi i Programit Kap Emer Kapitull Kontrib.e Te Tiera Transfer, Buxhetet Shpenzime Shpenzime Total
Sigurimeve Malira dhe Subveci- | Transfer.Koment| Korrente te | Familiare dhe Fondi rezerve Kapitale te Kapitale te
p - pg: Shaqerore Sherbime net a Brendshme Huaja | individet IKontigience | Patrupezuara | Trupezuara
o 01110 |Planifikim M A im Totali Programit 175,591 29,325 50,140 - 10.500 - 180 - - 26,824 292,560
o shiezuar | 127655 2045 42579 ] CEEC] N TN I | 26 524 230,983
______ 2 [Te Ardnt 47736 6280 6810 - : 60826 |
3 |Transferta § e - - i
| 4 "i':vansfena Kushtezuar i = - - ; - -
[ 01170 |Sherbimi | gjendjes Civile Totali Programit 13,933 2,227 Gl - - - - - - - 16,808
1 | Transferta e Pakushtezuar -

Te

AN :
0 04130 | Mbeshtetje per Zhvilhm Ekonomik Ilrﬂ 189 1,750 - 4,514 - - - - - 7,640
z 1474 - : - - 1474
: - T o e s e i N i g Y i i .. i
3 [Translerta Specifike Sl FENERE 3 (L Pyt el [N A | IES— | E o]
4 |Transferta Kushlezhaﬁ : i LA '39 5 i .”5” ; PO BSe Y B i i g . 428
5 |D - - . . . e
0 04240 imi 1 infrastruktures se kullimit dhe ujitjes Totali Programit 3,776 1.960 23,058 - - - - - - = 34,794
1 Transterta e Pakushiezuar -
z I 1807 22 | 8080
3 [Transferta Specifike 82769 | 1,708 26734 |
4 |Transferta Kushtezuar 1
5 |D = ) :
0 04260 | Admunistrimi t Pyjeve Totali Programit B.835 1,53 - - - - 5282 18,099
1 T eP
2 |Te Ardhurat e i
I Speci ot e
i o s
0 04520 | Transporti rrugor/ Mirembaijtje e rurale Totali Programit - - . - =] 18,296
1 | Transferta e Pakushlezuar : . =
2 o
3 18,396
-
5 [Donacionet - - - - -
0 04530 |Menaxhimi rrugeve Totali Programit - - 31,697 = - - - - 5,563 206,019 216,279
3687 331503 37.200
- . 6361 Lo _'r'.f' 6 : i

i pecine
Transterta Kushlezuar
5 |Donacionet”
o 04570 [T porti publik Tolali Programit 7,200 13,712
] Transferia e Pakushlezuar .
-

I ria Kurshtezuar
5 [Donacionet
0 04760 | Zhvilkimi | Turizmit Totaki Programi

1 Transferta e Pakushiezuar

K SRR P oo b, | Tramstarin Kushie zus
3 IDonacmnei
o 04980 |Shpenzime Ie ljera Totah Programd

1 Transferla & Pakushtezuar
N L R Y
i T:ans[ethpe ifike
Transfan
Cona

0| DE140 |Urbanistike ITMMEE = = = B 5 5 B - 2125

Translerta e Pakustlezuar | - 1 -

Transferta Spg_f___u_ilé )

rimiuin .

L] 06180 |leilllhni urban dhe strehimi




DETAJIMI | SHPENZIMEVE BUXHETI | VITIT 2018 SIPAS KLASIFIKIMEVE BUXHETORE

Tahela Nt §
ne mhe leke

B N

ranshert S!gg_'c_nfie
Transferta Kushlezuar
Danaconet

Translenta e Pakushtezuar
|Te Ardhorat

eoof

publike

Totali ramit

27.538

4538

180

35224

|Transferta Speciike

Transferta e Pakushiezuar

g5

453

15000

180

10430 | Perkujdesi Social

f_rtén:{lmé K Ieznﬂ;'_:
Donacionet X
08148 | Zhvillird | Sportit Tolali Programi 9968 1,585 40,535 55.400 L] - 2,290
1 [ Translera e Pakushiezuar 4985 752 38 085 55 400 80 " 2290
2 |Te Ardhural 4383 793 550 e i
DB230 |Arti dhe Kuitura - - 570 - 6,360 - 6,910
1 | Transterta e Pakushiezuar 3 - -
2 |Te Adhurat ) ) 570 6,360 6030 |
3 |Transfena Spec )
i FZ RIS ARI T L IR R e s ‘ T t " b
i £ PP R e s s e e e
08250 | Programe specifike kulturore dhe te turizmit 5130 - 300 6,070
i | e . I 2000 I sA7a
2 _ awml el e T T . '
3 -
L ) Kushtezuar
5 |Danacionet - - -
09120 [Arsimi parashkollor dhe 9-vjecar Totah Programit 26,067 - 335 1,701
1 | Transferia & Pakushiezuar - 335 1,201
.2 ' so0 |
3 - -
5 |Donacwonet - -
09230 | Arsimi parauniversitar (mesem-pergjithshem) Totall Programit 56,778 9,352 - - 3 730 18410
. . 1 | Translena e Pakushtesuar o 750 18410
2 [Te adburat 16,967 2620
3 |Transierta Specifike .. 3aEn 6732
09240 | Arsimi parauniversilar | mesem-profesional] hi‘nl.li Programit - -
| B 1 | Translerta e Pakushtezuar
) A= N AR I
10140 | Sherbimel e kujdesit social 22,592 3,554 B.541 - B4 400
! S ; 1 | Transfenta e Pakushlezuar | 11873 1857 400
2 |Te Ardhural ) 10813 1737 |

17,385

LA I I

10910 | Emergjencal Civile

Totali Programit - - 3,000
1 | Transterta e Pakushiezuar -
2 [1e Ardnura 3090 5000 |
3
A4 |Transteda Kushtezuar |
5 !Donacnnet =
TOTALI 13,923 328,327 2,700,732
2216 120102 615542
11707 | 200970 70521
il - e E 351477
= 1158 1,027,438
: - 1058




DETAJIMI | SHPENZIMEVE BUXHET!I I VITIT 2018 SIPAS KLASIFIKIMEVE BUXHETORE Tabela Nr §

ne mye leke
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INVESTIME 201

LISTA E PROJEKTEVE
e

TE INVESTIMEVE

. ._<Burlmed ¢ linsncii

it

Burimet « (inuncimit

o e
INVESTIME 2020

Tabela Nr 6

ne mje laka

Burlned ¢ finuncimit

=

Kapitale fe.
e

3

|, Prashiervar

i

Trumferte e

LS TP

|- Afdkaes.

Transtérte e

Kushters

Planifikim
Menaxhim
110 Administrim

Blerje pajisje te ndryshme gre.

Rikonstrubsion rrjeti elekuik gnding qender ¢ Bashkise

__ Shkoder

.. App dhe mintmbajije

Rikonstruksion gatia e godi

platformés Transparenca « Bushetit né Mobile

inés gender 12 Bashkise Shkoder

~ikamsiision ks e h T Sport Sk

Blerje automjete né funksion & ini:

-~ Bleric vepia e

Hdartimi i mj

1de

12 hrendshém t¢ komunikimit elektronik
Gintianet) ng 1 HNigs Administrative dhe 5 Lagie

Active Directon dhe Mail

A2 integruat » .3
(2 gnthe Bashkiné Shkou2r né platformen Micrsofl 365 Azure

Server bazuar ng Chwd

Upgprade.itn i SITTV (Sistemi i Integruar té Taksave dhe
Tarifave Vendore) né Mobile App dhe mirdmbajyje plr ofimin
e shirbimeve 1€ taksave dhe taritave vendore prmes

smartphane nda) bizncse d

he qutetardve

800
7,000
H AN

9,978

i |

100

2,240

Sistemi i Vezhgimit i 15 Nigsive Administrative me Bashking

Qender L
Sistemt 1 Akses Kontrolhit
Bashiiné Qendet

Sistem Regnstomi Viden |
Bashkis¢

1 13 Niesive Administrative me

ull 1 per Sallgn ¢ Keshillt 1

Upgrade.imi i aphikimit Si
integrimi

Z1H dhe SITTV permes web.

e-Albania

Upgradeam 1 SIZ1N (Sistenu 1 bnlegniar té 7yrave me Njé
Hdales) ne Mobile App. pér ofrimin e shdrhimeve

nday gy

Upgrade-im i i

e Sistemit 12

Sharbimeve Socinle

Implementinn 1 Kioskave Informanive n@ temitorin ¢ Baghki@

Shkoder dhe intcgrimt me

platformat inovaiive 12 sy a2

funksien 1€ qvtetardve, hizneseve, vizitordve, o

Sistem Informacioni GIS i

12dhenave vendore dhe i integriar

mc sistemet ¢ tjer 2informacionit $1 SIZIM SiTTV Sistemin
e Informacionit 1 Shérbimeve Sciale et

Sistem i perkthimil simultan né Sall2n ¢ Kashillit 12 Bashkisg

RO

5,000

1.500

0

Rt

3000

Rl

000

1.500

“I' Transferte e
Pakinshtezaar

Ardbara

| B

Shpenzime
Kapitale te
Patrupezeara

Trupezusra

Shpenrime
Kapitale te

Transferte ¢
Pakushterune

Ardbne

A0

3500

480

43

SR

980

3.

Y80

1,880

1880

1.000

LR

1,000
3+

[KITH

o Y

pALLL
Auth

(RIS

TTOTAL' PROGRAMI

4130

Mheshtetje per
Zhvillim

nomik

Rehahbiliim dhe risistemim 1+ Merkatos Rus

Nentia e ln:ga-_:l;l:nc. Zhatioi | pfojtﬂll nepermjet

megulhim i siggalistikes, vijezime dhe sherbime te tiera

mbeshletese

= ushgimore lokale
F TOTAL PROGRAMI:

Ndartimi § tregut tietér 1@ shitjes me pakice 10 prdukleve agro- |

26824

26824 |

206831

20683 | =10

24.308

20000

20,000

x S

Menaxhim
infrastnibtres
st kublimit dhe

4240 upyes.

Zbatini § projekieve teknike per riaflcsimin e kanaleve

Lulluese dhe witese

Zbatimi i projekieve teknike per mbrojtjen ¢ tokes bujqesore

nga erozioni

)

4,040

1260 Prjeve

Blerjc mjete transporti
= | v ITOTAI.’PROGRAMI i

Adntinistrimi |

Zhatimy 1 projekiit per nde:

Blene ;‘\ulﬂnlj‘c; B

Niertim prita matore ne Njesite Admimistrative,

riumim e leres se it kullota ne NIA

ECTI

3.000

1.0

-] 2n,008)

o 200000

1nee0

1000 |

[ e

s

1,075

3.225

1,075

[ 7 [TOTAL FROGRAMI

4,008

Transporti

rrugor/

Mirembajhe
4520 rruge rurale

Blene agrezat per prene lerrash

3537

1,186

e [ e e ]

4308

TR s

)




e
. 'INVESTIME 2020 Hurimet ¢ fimnamit

Shpeatime Shpenzime =
Acdhura | Kupitstete | Kapitatlere | T7MFTTC | dhuea

Palushiczaar
Pstrupezusrs | Trupezuars

___INVESTIME 2017 3 INVESTIME 2018 Hertmer e Amamctmie - - .
k| 57 I | B ] e
Tennsferic Teansferic e
Pukushscawar Kushtcrmar

R =
o INVESTIME2019C.. . || Burimct's finanelmit

—

1.a
Prograial Emertimi >
caml 4 | Kupitste te Kapitale te Kapitalete | Kapitale te

Pairupezuarn Trupezoara Patrupezuara Tropezuara

| Teamsferte v

Ardhura i * Pakashicrsar

PA ORI [T

M“::"’"‘“ Ribonstruksion muga “Somn Repisht

539 9,753 -
I)I\jr-\;i_-lgr Fr:lng;;: e 16 8183 = : i
muga “Pjeter Spani” 86 10879 | ) R ) -
__Rikenstruksion muga “Dragin” (faza e dte) 20,587 | - -
Rikonstruksion miga “Memorandumi Greees™

5512 ) ' - : - -
14439 - : - - 3 :
641 1221 ) ) -

" Ritonsinuksion muga Lodertune™ <98 1178
i muga “Rezar Dodmasej™ 101 1549
rmuga "l.ug - 20,000
Jision deedzime sruga * ¢ Shirokes” 1,218
Projektim Rikonstruksion rmuge Shkoder Qender - 3,790 17.596 21,386 4,000 93,424 s 59991

47,795 12,795

Rikonstruksion rruga "Osja Falliores” {blloge pallatesh} 8,384 -

Rikualifikim Urban blloge banimi “Tepe” (hek Vasivjt) 207 3632 1.604 1,604

Rikualifikim Urhan blioge bantrm "Qemal Diagini™ (Pallati 1
pyjores) . J— . = .

Rikualifikim Urban blloge banimi “Europa™ {tek ish Podgorica) 8183

Rikualifikim Utban blloge bamnn “Bulevasdi Zogu 1

Pare"( Xkabie) 13,080

10,000

5421 S421

Riknahfikim Urban biloge basnmm™Qemal Dracim™ (tek: Sahati}

10,000 20,168 o

Rikualifikim Urban | Hyryes se Quietrt te Shkodres dhe Parkut | i

e e e e P Pushuesit — oo 1L 32,000 R
Rikenstruksion i Blickut te pallateve "Xhabije . 8,392 -

Projel nalifikim Urban blloge banimi Shkoder Qunder .

Astaltim vazhdimi § mges Oblike - Obot___ 631 BRTRZE] R.717 8,747
Sistemim actaltim 1 rruges ObhKS - Lagia ¢ re

1500 9178 775 | 1,000 12,000 ) 1,000

Rikonstruksion § ruges Oblike - Velinaj -Alimetaj (vazhdim)

i muges se varezave Beltaje
Rikonstruksion i rruges se Mushanit - Segmenti [

2937
278 -

Ndertim trotuari nga kanali deri tek: kisha. Sekior Velipoje 1930 .

823 - . - . - . N : x
13325 . - . . - - -

Sistemim asfaltim rruze_“Dod Carri~. Shioi 1 &
Sistemim asfaltim Rnuga qender Mes - Qender Dragoc
Rikonstruksion i rruges se Malesoreve 1 Mullinit

Rikenstruksion i ruges se Shirgit LR L 9830 |

Projektim Ndestim trotuan dhe Sistemim kanati Gomsige

Rikonstruksion Rruga “Hidrovorit - Dobrog™ Loti | I I .
Rikonstruksion i rruges Rragam - Sheldi Loti | AN B ) : 7,583
Rikonstruksion Rruga Gjergj Jakin Berdice ¢ Siperme, rruga ¢
Palokajve Berdive ¢ Madhe 318 5,000
Projektim. rehabilitim. shtrim dhe asfaltim i mugeve ne Hjesi
Administative N 32,150 25185 953 |  1se0 s9614

“Studime dhe projektinic ne Gashketinancim me Fondine | T T
Zhvillimit te Rajoneve (FZHR) 2,408 1,750 . 5,000 -

ITOTALFROGRAME GRS (SRS E Tl G x| coi9 T msm| vsmm 0 ame] 1| asses| 1mae

8.5% | 195038

Projeki-stidim trafik 18y izshmeria dhe semaforen). fumizim
4570 publik vendosje

4000 908 6.900 6,960 £ i

Permirsim 1 siyyalistikés rmugore honzontake dhe \_tmknlc
F.V Kulizues shpejidsie | bumpe tome |

2,400 -

F.V kufizues urnfiku me tampon bilokues. territon 1 Bashkise
Blenje paisje pune

Konceptinn. dizennm dhe prodhimi 1 nje stende te levizshme
Zhvillimi § pet psemarne ne abuvitele te ndrvshne mie gellum promovinin 3so - -
4760 Turizmit ¢ deslinacionit.

“Tlastimi 1 planit e sinjalistikes tusistike te Bashkise Shkoder

“Negrilia ¢ mye strukture 12 13vizshme tek ballkoni jugpergndimor

i kalas¢ o o
*Hartimi i planit ic marketingut te produktit turistik te ermtorit
t¢ Dashkise Shkoder ne bashkepumm me Universitetin - 4100
Shkodies L

Permiresun 1 aksesit se shpelles se Gajlanit nepenmet vemies

AWy
ne kushie sigunc te shtegul e le con ne kete shpelle

100



——— == o IS Y = TiI e o T o e e — v
INVESTIME 2017 INVESTIME 201§ Hurimet ¢ Nmavcimic INVESTIME 2819 “Banimet & {lnwnctmit INVESTIME 2020 Hurisnct ¢ finanamit
Ne LU
Shpearime Shpenzime Shpeuzime Shpemime -
P ml Emertimi i
proem [ RreT A% Kepiiale te | Kapitalete | Kapitalete | Kapitalete | T0FT0 | gy, | Toeferiee |ogciniere | Kaptemtese | TPUFE | ggiee | Kepiatere | Kapinlete | TR | b
L Pukwshiezyar Kushiczanr Paknsheernar Pakushicrusr
Patrupezuara Tropezusrs Patrupezwara Trupezunrs Pairupervara Trupezuars Patrupezuare | Trapezsara
Permtresim | akisesit se shpelles se Jubanit nepennjet vemies ne . 650 630
kushte sigune te shiegul ge te con ne kete shpelle
I 200 e . . -
. . 100 10 L ) ) L = -
600 600 A58 Jan Tan Tk

Plotesim i infr ne sherbim te perd te rruges
se Shirokes, permiresim i akscsit ne plazhet publike pergiate - - 1580 1,500
bregut te ligenil permes ndertimit te shkallareve ose

| _ ____ penmiresimit te shiigiese per t nlur nga muga ne breg. - - B I —:r; B =
Blerte bicikleta dhe dizenpin @ tire per W perdonir nea vizitorel

k! iToTALPROGRAMY ¢ =, [p e [T e e =
Urbanistike
6130 vendore Pargatitys e PDV par zonat ¢ i ng PPV
5 "~ |TOTAL PROGRAMI ; - i S =1 it PR
Shethiie:

6260 _publike vendore _Ndertim xhepa_kuzanésh pir mbemnina, e . - =

Bie: na. Sherbim 1 pa:

__‘If!lc_r)_c pa!rj_c clektromke ;aex momtorim
_Investime -
Investime ndncim muge dviesace 267 6,171 267 6,171 6438

0 R A : 12,080 12000
R4S 1457 == 18826 15826

Zi 1 ndng 12 d2mtuar (dek + zainkat) . M3 2,093 b B i )
Riparim dhe lyerje ndricuesish né pedonale Velipoyé

il:r:: ndriguesish tek shivllat ekzistiese né nugen Mantin 240 m
Ndrigimi 1 mugds Fermentin ~ Ura e Bardhajve
Narigimi i rruges Dr.Ali Spahija 214
Ndrigimi i rrugés Malo Hoxha né NJA Birdice o 166
Blerje paisje pune

- 20,000 : s 20,000
__ Hdertim parcela (8 reja vanesh Vaneza NIA Rrcthina - -

‘Ructhim parcelds s shpronesuar Varrcza HJA Rrcthing
Tahelal ¢ lajmerimeve
F.V Kosha mbeturinash pér hulishte .

Krijimi ¢ siptrfaqeve (e e gjelbertame ¥4~}
Krijim siperiage ¢ gielbén nd qytet. Lutisite Pazar

Pajisje prerése ban par N A )
(i} T T TITOTAL PROGRAMIT - ¢

BT £ B K TR _sa0 s o e

S 33 N 7 T A )

SRR | ISR AT | 47,7081 ST I 7 N e TXA i (Y R =] T [ 38T Sed asT [ |
“Ndertrm 1 kanalit te wirave te bardha ¢ e zeza. dalje shinat ¢
trerat-hm Kar® [ faza e date)

Fuminm me uje
6370 dhe kanalizime

e T
ol 1
8140 Sportit Blerje tabela portative dhe fiush2 portative basketbolti
Blerje instalime teknike, pajisje sportive ( labeta basketbolli,
shiylte. mjete volejbotli)
Blerje pajisjc orendi
__ Paisje per sistemin e signrimit (knmera)
Blenye Pajisye T
Rikonstruksion i piessham i Pallatit 1& Sportit
TOTALPROGRAMI! . 4 oo 5 wden i niingali i) s

o p———

1.500 P30

e | e as W[ S

Paisje per sistemin ¢ sigurimit (kamera) Mwzeu [Kalase dhe
kulwrore dhe 12 Oso Kuka

| 8250 wramit o e #4 N - - - _ - ———
" Blerje Pajisic TIK [, R LN 00 20 R - P

I' Prodhim dhe vendosic ¢ suporteve metalike me hekur & mahur
pEr obyektet ¢ guria ne Muzeun "Oso Kuka™ sy 150 . - = - 150 s
“Hartim dhe im projekti arki dhe inxhinierik per

| rikonstruksion godines se Muzew Oso Kuka. e . X oo - S
Rikostuksioni i salles B-salla ¢ vogel ¢ Galerise se Arteve 1.000 1,000 1000 ' . ) 1000 1,000

. Realizimi 1 Memorialit per t¢ persekutuarit politke. = [ 2,700 . 1700 == 3,282 3282

T Nije Piano par Quvietin e Antit 2,700 L - - S . -
‘Realizim vetrate duralumini me xhama te Qendra Kulturore P,

_— Gaxi”, o o ea} O - L e - L

L Blegje 12 § 2 R 1 - 1 P o . o T P - pu. - -

Zhvillimi dhe pasurimi i fondit te bibliotekes Blerjc libra,
-revista, periodik : §.000 L

Blerje_paiisie orendi 1,139 113y

Blerje paiisie_o
Sistem kondicionimi dhe &
_Blerje ckspozitoresh




——
INVESTIME 2017 INVESTIME 2018 Harimet ¢ Asancimit INVESTIME 2019 Baritwet « financimit INVESTIME 2020 Burisnel ¢ financiroit
Nr
Skpeszirae Shpeszime Shpeuzime Shpenzime
] Fmershel Kepitale te Kapitlete | Kepiiete | Kapitlete | THMETS | ey | TSRO | opiigieie | Kapitese aierie” | Arduers Kopitae 1 | Kapitele o pramferte | ardboea
Patrupezears Trupeznars Patrupezusrs Trupezuars : Patrupersara Trapezsars Patruperusra | Trupezuara
_ [ |TOTALPROGRAMI 2 S sske | s 6o LX) R R T R I - 81 esm |-
Arsimi
patashkollor dhe
9120 Y-viecar Blene pajisje orendh 1,000 3020 250 s 2,387 L1487 206 2,582 3,082 S0
___Blege pyiye operacionali 220 470 47 -
' Blenye payigie TK 3 265 s 38
Papisie dhe instalim | kondicronereve 109
" Pmge per ai gt 185 500 =00
Rikonstruksion i presshem 1 kopshtn “Tsniet Sah Brgay” 127 2804 2931
“Rikonstruksion | godines kopshint “Gucrile . ik
Rikonstruksion nc kopshte _ o - o 3,000 3,00 SR 3.0
Rikenstriksion | pesshem [ termaces, waleteve dhe dvenve
Shkolla Ded Gyo Luli Njesia Administrative Rrethina <2 1,830 .
“Rikanstnukion | Terraces Shiolla Fhatn Juban Hicsia 7 ' =
Admumistrative Gur 121 13 1,523
" Rukonstruksion | Temaces se Shkolla Deshmoret ¢ Rrenuit
Njesia Admunistral b
__ R ion i ¢3 las Veli Tela Murigar 1E 2487 2600
Rikonstruksion | Termaces sc Shkolles Haxhi Hajdari- te 7
Gshatit Golem 95 2,105 2.200
" Pilotim 1 wstalimit (e sistemil e ngrohyes me baldyjn medr | R
N B ne shhollan ¢ zonave malore o . - - ) ; = - -
Rikonstruksion | objekieve te u_ysu_anBn_hkin Shikoder - 24,000 24,000 o 3se00 . 33,600
] ~ToTALPROCRAMI T T ET L R - RS A (ELET T 3 : EEE N2 R T (R T (Y T
Assimt Hdertim, Fushe Sportive ¢ mholuar dhe jeti KUB Shioflla e
parnuniversitar  Masme 28 Hentori, Shkodet 599 1,309
' Muérium s dhomave 18 Zhveshies dhe tribunis prané fimhes e e ) o o - -
sportive shkolla 28 Nantort 3,636 3636
Vendosja e radiatoreve dhe montimi/in: =
shkollgs éntori™ 151 3,049 3.200
Vendos)a e radiatoreve dhe montimifinstalimy 1 kaldajes st
abkolles ‘Sheinaze Juka” 2] 5,266 5,500
Hikenstruksion | thaleteve Shkolla ¢ Mesme ¢ Bashkuar Adem
Il B _Hashija Njesia Adminsitrative Postmbe 57 1,033
Rikenstruksion 1 waleteve dhe myen KUB Shkotia ¢ Mesme
tikollz Zagonam Hyeua Administrative Velipoje 43 l,_ﬂN
Ndentimi [ fushave sportive S 6.864
_______ ATOTAUPROGRAMI " © ST 19.200 | I | = S| AR oA AT S 2
Shethumete  Blene paisje (orendt) 140 i il
10140 _kudesit soual = =
Blerje paigje 2vte 308 - = _
Blerje Pajisye TIK B 80 R . - ) =
Pauje per sistemin ¢ sigursmit ] B 100
I ITOTAL PROGRAMI. i e AL, Lt _ o]
Peskuydest
10430 Sou:lj Blene Payisie TIK 150 300
B  Hderumiisuehdzes se qenve 2 nugds ) B
B — Qendra Rinore “Po f2 Asdhmes” = 37589 | =
i - Blege paise oite 100 170
~ 1 [tomaLemoGRaMI eiy! XX ] - ]
Emergjencat Projektimy akicve teknike kundra Hami
1910 Ciwile e 3000
i Mietc dhe paisje te Gera teknike B B .
{ ; A :rar i = _ 3000 | an Ty Sath i
ALl 15539 331,245 13913 318327 122,408
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Llogaritja e efektit financiar té lehtésimeve fiskale vendore ne 000/leke

Tabelanr 7

Efektet financiare té uljes taksés sé ndikimit né infrastrukturé 000/leke
Emertimi Njési Potenciali Planiité Efekti financiar
ardhurave

Ndértime pér qéllime banimi apo njési shérbimi 4-8% 166,400 83,200 83,200
Ndértime pér géllime banimi apo njési shérbimi nga

s?oqer.lte e" ndertm.\lt, té c_llat_ m.1k des_tlr}ohen p?r 1.3% 31200 20 800 8320
pérdorim né sektorin e turizmit, industrisé apo pér

pérdorim publik.

TOTAL 197,600 104,000 91,520

Efekti ekonomik té lehtésive tek tarifat vjetore familjare pér familjet me kryefamiljar pensionit, invalid, si dhe perfituesit e ndihmes ekonomike

000/leke
Emertimi Njési Leké/Njési Potenciali Plani | t& Efekti financiar
ardhurave
Pastrimi 35,425 1450-3450 100,513 73,301 27,212
Ndrigimi 35425 300-1200 29,488 21,791 7,697
Gjelbrimi 14,172 600 12,752 9,469 3,283
TOTAL 142,752 104,561 38,191
Efektet financiare té uljes sé taksés sé pronés 000/leke
Emertimi Njési m2 Leké/Njési Potenciali Plani i té Efekti financiar
ardhurave
Familje 3,478,478 6-12 28,452 24,869 3,583
Biznese 456,210 60-300 87,443 72,742 14,701
Toké bujgéisore 12,420 0, 14-0,42 31,052 21,736 9,316
TOTAL 146,947 119,347 27,599
Totali i efekteve financiare 000/leke 157,311
7

Suel Hadri

Page 1l

fmf".l_‘\'\ ({{,:‘\‘\
7 Xiggsira] BUSHATI
N -
3, R
O
g0
\



Tabela Nr. 8

Emertimi i njesive shpenzuese VITI 2018 - BASHKIA SHKODER

Z
=
p—

Emertimi i njesive shpenzuese

Kodi institucionit

1 Bashkia Shkoder 2141001
2 . Drejtoria Ekonomike e Arsimit 2141010
3 Dega Ekonomike e Kultures 2141013
4 Teatn "Migjeni’ 2141017
5 Sport Klub "Vilaznia" (Klubi Shumesportesh "Vllaznia") 2141028
6 Drejtoria Kopshe Cerdhe (Drejtoria e Gerdheve) 2141031
7 Ujesjellesi Qytet Shkoder sh a 2141032
8 ' Drejtoria e Mbrojtjes nga Zjarri dhe Shpetimit 2141042
9 | Drejtoria e Sherbimeve Bujgesore dhe Pyjore 2141043

KRYETAR,
e
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Tabela Nr 9/1 Tabela Nr 972
Plan Biznes Sh.a Ujesjellés Kanalizime Shkodér 2018-2021 ne mye leke BUXHETI1 VITI 2018 TE KLUBIT TE FUTBOLLIT ne mye leke
‘_ Shpenzime Viti 2018 Viti 2019 © Vit 2020 Viti 2021 KF VLLAZNIA sh.a KF VLLAZNIA sh.a
Pagat PERMBLEDHESE TE ARDHURA JANAR-DHJETOR 2018 " PERMBLEDHESE SHPENZIME JANAR.DHJETOR 2018
Paga victore baze | 140914 140614 140914 140914 EMERTIM ] LEKE I ~ EMERTIMI T githsesleke |
Mblkoha 1) ) 0 0 A |Kapital themeitar 55,000 |A JSHUMA PAGA PERSONEL 105,723 9% |
Pagese shtese personeli- -fund viti| o ] 0 0| foytaret « fragneret 81038 76 7%
Trajtim Personeli [} 1] 0 0 bashiia janar 55,000 stafi mjehsor 1360 13%
Bonuse per Perfolmance - 0 o o 0] bashkia prill stafi administrativ 10.348 98%
fim per Keshilin e 1.380 1.380 1.380 1,380 stafi akadermia 6777 64%
Nentotal(1) 142,294 142,294 142,294 142,294 s | Vitazria 8 6200 59%
Kosto Personeli 8 |Drejte televizive FSHF 7.980 - 00%
Sig qerore e ~ 23533 23533 23533 23533 (60,000 euro) 7.950 |8 [PREMIO - 0.0%
Tramime | 705 845 1127 1409 T [Rekiama 5,080 [C_|SHUMA AKOMODIM +TRAJTIM USHQIMOR 10228 4.7%
2} 24,238 24,378 24,660 24,942 reklama stadium 2,000 trajtim ushgimor individual 2,892
Shpenzime sponsor kryesor | fanele) 4080 trajt ushq+ felie ekipt brenda 1730
= = : Mirembajije dhe Maleriale 8767 8943 9,122 9,304 D [Nga shifja biletave a.'soT trajt ushg + fetje elupt transferte 2176
Kimikate 6 607 5644 5014 4,502 ndeshje komb le luajtura 8.500 Akadermia trajt ushq+ fietje transferte
Energji - Ujesjelles 122 503 121,159 107 630 96,642 ndeshje nderkombelare trajtim ushqimor seanca dimerare 1713
Sherbim sigurie (roje) 18 405 18,589 18,775 18,962! {rajtim ushqumor seanca verore 1713
| __Shertime te tjera te kontraktuara (Ekspertet Kontabel, mjeku) 994 994 T g54| 904 E |shitje lojtaresh 5,(1?l D |SHUMA QIRA 1,000 0 .'T
Transpon (karl;l_n_am vaj polica slguum) 7691 7.845| 8,002 8.162] shije lojtaresh 5.000 qira shiepie lojtaret
zyra dhe 1914 1 9]] 1953 1.972] huazim qrra fushe 1000
- Shpenzime Qwa | 3741]” 3741 3741 3741 Nga FSHF pef fitore tiulh Akademia qira fushe
Shpenz}me posiére dhe elekomunikimi 310/ 310 310 310 Nga FSHF per fitore kupe E |SHUMA SHERBIME NGA TE TRETE 1,827 0.7%
- B Marredherte me publikun LR 431 4745 5034 G [Nga UEFA per fitore titulli prodhim biletash
- Taksa (Ligensa_leje, el] ) 4,729 4 824 49_20 5.018] Nga UEFA per fitore KUPE sherbwn nuajtje portash
B Shpenzime te tiera V584 1616] 1.648] 1681 H |Pjesmarrie ne ligen europiane - shilje biletash
Nentotal(3) 181,262 179,907 166,853 156,322 Turi pare transport brenda 120
[Totah 1 Operimeve dhe Mirembaijtjes (14243) 347,794 346,578 333.807 323,559 Tur dyte fransport transferte 1256
Pershkrimi J Drﬂ'g telev nga nd nderkom transport transferte akaderma 151
[K [Akademia 5000 [F_[UNIFORMA 7800 07% |
[Nevoja per Financim (Buxheti | shtetit/Donatore) nga ekipel e moshave Exip: pare 1400
Totale per jtie e Operim (1) 347,794 346,579 333,807 323,558 nga gera fushes R. Rust akademia 1,400
P_agesa e Kredise nga FSHF (0 Euro) G |SHUMA TE NDRYSHME 3019 1.7%
Pagesa Interes: 0 o 0 o L |[TOTALI TE ARDHURA (B + K) 87.ﬁ inveshme 884
Pagesa Principali 0| 1] 0 o M [REZULTATI {127,703)! karburant 96
(2) ] [ 0 0| tefefon
Shpenzime Kapnal_e_me tonde te veta nternef 15
nvestime kapitale me fonde te veta 55,278 57,388 75,313 88,523 shpenzime reklame
penzime Kapitale me fonde te te treteve [ 0 0 0] energj 300
- Fond per investime te Reja Kapitale 504 439 526,764 533,011 493,010] e [
{3) 559,717 584,152 608,325 581,533 shpenzime auditimi+bilanc) vjetar
shpenzime bordesh (trajn jurid/fin)
_ Subvencion per KL'B (Bashkia Shkoder| 20.000 20,000 20,000 20, 0061 mumbajje fushe
Subvencione l_ni';lm;Shnenz-me Kaprtate) 14,500 6,750 0 [ operative zyre
Nevoja per Financim (Buxhet, | shietitDonatore) 504.439 526,764 533,011 493 .010| Akadenva te ndryshme 0
Nentotal (4) 538,939 553,514 553,011 513,010 H JTE PAPARASHIKUARA 1,000 0.5%
Nevojat Yotale per te Ardhura (1+2+3-4) 368,572 377,217 339,120 392,081 K |SHPENZIME TE PRAPAMBETURA 89,970  42.0%
J |TOTALI SHPENZIME 215,263 100%
Te Ardhura nga Shitja {nga tarifa) 68,572 377,217 389,120 392,081
Noima e Arketimit 1e Faturave [% per Vit) B 88% 3_9;6 91% v.o Tek shpenzimet shuma 57,846 eshie detyrim ndaj Tatim Taks; v detynmet e tjera ge mund te
Arketime nga te Ardhurat nga Shitja J?G.ﬂl 365,312 387,566 411.39q dalin pas mbyllies se kontrollit .dhe shuma 31,851 esh'e?l:?nd W %ﬂeve [stafit drejtues
Arketime nga Sherbime te Tiera 12,518 12,000 12,500 13,000 dhe p ) te here dhe dety nda) te treteve %
{Arketime Totale 368,716 377,332 400,066 424,392 A
Nevojat Totale per te Ardhura 368,572 77,217 389,120 392,081 Sek
Diferenca ne Mbulimin e Nevojes per te Ardhural| 144 11§ 10,946 32,311
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Projekti i paré i planit té arkés te te ardhurave te veta té vitit 2018

Tabela 10
ne mye leke

JOTALL '.:: :;aHURAVE Plan 2018 | Janar Shkurt Mars Prill Maj Qershor | Korrik Gusht | Shtator Tetor Nentor { Dhjetor
TE ARDHURAT E VETA 678,761 37,414 36,278 37,488 68,802 74,109 138,869 53,159 49.700 48 851 48,227 44744 41120
Sekretar KRYETA
Y 24 g
g i,
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"Raportimi periodik pér detyrimet e prapambetura”

Bashkia Shkodér

Zhvilimi | shumes se detynmeve té prapambetura deri né tremujorin e trete 2017

Tabela nr 11
ne mye leke

Viti 2017
(2)
(1) Detyrimi 1 (5) 0
roli?y?rlrlrlmTrfmt\)laltr't‘ur (01'.((';‘1?::)16 krﬁfggrzifas (=1+243+4+5) _ Devrmete 8)
Detyrimet e nj.v.q.v (leké) deri ne 31.12.2015)  deri né ) (4) 1 Korrik- 30 Totalis  Prapambeturate Detyrimi | (9=6-7) Detyrimi
31.12.2016) Detynmete  Detynmete g ator 2017 detynmeve shiyera (nga viti _shiyer ne t mbetur

krjuara nga  krijuara nga 2015 deri né %

1 Janar- 31 1 Prili- 30 30.09.2017)

Mars 2017 Qershor 2017
Vlera Totale 213,524 2,911 0 0 0 216,435 134,407 82,028
investimet 111,695 2911 114,606 81914 71 32,69
Investimet nga FZHR 41,719 ' 41,719 27,047 65 14,67
TVSH dhe Kosto lokale 0
Mallra dhe Sherbime 24,838 24,838 23,448 94 1,39

‘endime Gjygesore 33.595 33,595 1,994 31,601
e {era 1677 1,677 4 0 1,67
Shenim: duhet t& pasqyrohen vierat né progresiv deri né tremujorin e kérkuar
Plani i shlyerjes pér detyrimet e prapambetura
Sipas shkreses nr.13918 Prot, date 25.10.2016 derguar Ministrise se Financave 000/leke
Detyrimet e nj.v.q.v (leké) Totali i detyrimit  Viti 2016  Viti2017  Viti 2018 Viti 2019
Vlera Totale 213,524 54,806] 88.485] 70,234] 0
Investime 111,695 38,551 2911 70,234
Investimet nga FZHR 41.719 3,836 37.883
TVSH dhe Kosto lokale
Mallra dhe Shérbime 24.838 10,505 14,333
Vendime Gjyqésore 33,595 1.914 31681
Té tiera 1.677 @
~ "

Suel Hadri




